
12  diário oficial Nº 35.153 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo n°2022/1325584,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO, Id. Fun-
cional nº. 54185350/2, ocupante do cargo de Analista de Informática B/
Assessor Técnico II, para responder pela Diretoria de Tecnologia da Infor-
mação, durante o impedimento legal do titular FABIO BRAGA CAVALCANTE, 
Id. Funcional nº. 57176191/2, no período de 13/10/2022 a 01/11/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865025
PORTARIA N°. 978/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo n°2022/1325584,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora JAMILY NAIANE SANTIAGO RIBEIRO, Id. Funcional 
nº. 5915755/3, ocupante do cargo de Analista de Informática A, para res-
ponder como Assessor Técnico II, durante o impedimento legal da titular 
CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO, Id. Funcional nº. 54185350/2, no 
período de 13/10/2022 a 01/11/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865035

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 003/2020

Processo:592632/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura:17/10/2022
Vigência: 18/10/2022 a 17/12/2022
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de SANTARÉM
Convenente: Francisco Nélio Aguiar da Silva
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Ivaldo Renaldo de Paula Ledo

Protocolo: 865114

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 975/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 
2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1325086, de 14.10.2022.
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor ALUIZIO GUEDES MIRANDA Id. Funcional nº 
55208131/1 ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo de Comunica-
ção, lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a 
viajar para Santarém e Itaituba/PA, no período de 18 a 21.10.2022, para 
acompanhar e fiscalizar a Instalação da comunicação visual plotters nos 
referidos municípios.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 864633

FÉRIAS

PORTARIA Nº 976/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1321150 de 
14/10/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor GERAL-
DO MAGELA DE CENA DE CARVALHO LOPES Id. Funcional nº 55587237/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional B, lotado na Coordenadoria de 
Licitação, Contratos e Convênios – CLCC/DAF/SEPLAD, no período de 21 
de novembro de 2022 a 20 de dezembro de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 13 de julho de 2021 a 12 de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
OUTUBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 864886

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N°. 979/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/1326487,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 729/2022-DAF/SEPLAD, de 26 de 
julho de 2022, publicada no DOE nº 35.060 de 28 de julho de 2022, que 
concedeu Licença Prêmio à servidora MARIA DE FATIMA DOS REIS CORREA, 
Id. Funcional nº. 1490/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública 
B, no período de 03/11/2022 a 02/12/2022, referente ao triênio 2013/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865065
CONCURSO OLHAR DE SERVIDOR – 3ª EDIÇÃO

RESULTADO FINAL
A Comissão Organizadora do Concurso Olhar de Servidor – 3ª edição, 
considerando as atribuições previstas no item 7.1.E do Regulamento do 
Concurso, torna público o resultado final nos seguintes subtemas: Nossa 
gente, Nossa biodiversidade, Nosso patrimônio histórico e cultural e Nossa 
gastronomia, conforme abaixo:

NOSSA GENTE

Classif. Nome Matrícula

1 ELIAS PORTILHO BARROSO 57175143

2 BARBARA FLORENCIO DA SILVA 57200697

3 EVANDRO ABREU BARRETO 5950291

4 SUELLE PAIXAO REIS 57195196

5 TURIANO LINS PEREIRA NETO 57192563

6 PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO 5951293

7 PATRICK DINIZ ALVES QUINTELA 5888396

8 ZILMILENE COSTA DE MORAES 5940602

9 NEHEMIAS PEIXOTO SOARES 57222471

10 LUCIANA CAMPELO DA SILVA 54194104

NOSSA BIODIVERSIDADE

Classif. Nome Matrícula

1 HANNA PATRICIA ALVES PEREIRA 57198487

2 MONICA AMARAL PIEDADE MARANE 6403728


